

PRESSEMITTEILUNG VOM 14.02.2024

Tanz erzählt

Dachverband Tanz Deutschland auf der Tanzplattform Deutschland 2024 mit verschiedenen Projekten präsent

Der Dachverband Tanz Deutschland ist auf der Tanzplattform Deutschland 2024 mit einem Diskussionsformat zum Thema Distribution, mit einer Installation zu den ersten Jahren der Plattform und weiteren Gesprächsformaten vertreten. Hörenswert ist der Podcast VOICES OF DANCE mit aktuellen Folgen zur Tanzplattform Deutschland 2024.

Die Tanzplattform Deutschland feiert in diesem Jahr ihr 30-jähriges Jubiläum. Ausrichter der Tanzplattform Deutschland 2024 ist das Theater Freiburg. Sie findet vom 21. bis 25. Februar in Freiburg statt. Neben Tanzmesse und Tanzkongress ist die Tanzplattform der herausragende Diskursund Präsentationsraum für den zeitgenössischen Tanz in und aus Deutschland, verbindet Künstler*innen, Kurator*innen und Journalist*innen.

Programmpunkte des Dachverband Tanz Deutschland:

Installation "Tanz erzählt: Tanzplattform Deutschland – Die ersten Jahre"

Das **Dokumentationsprojekt** "Tanz erzählt: Tanzplattform Deutschland – Die ersten Jahre" lässt frühe Künstler*innen und die Initiator*innen der Plattform zu Wort kommen. Die Besucher*innen sind herzlich eingeladen, die Entwicklung der Tanzplattform kennenzulernen und ihre eigenen Erinnerungen an die Tanzplattformen zu teilen.

täglich, von 16 bis 21 Uhr (Eröffnung der Installation: 21.02.2024, 16 Uhr), Steinfoyer im Theater Freiburg

"Anfänge - Gespräch der Initiator*innen der Tanzplattform" mit Nele Hertling, Walter Heun, Dieter Buroch

21.02.2024, 15 bis 16 Uhr, Winterer-Foyer im Theater Freiburg

"Tanzschaffende erzählen" Gespräch mit den Tänzerinnen und Choreografinnen Anna Till und Irina Pauls zur Tanzplattform

24.02.2024, 18.30 bis 19.15 Uhr, Winterer-Foyer im Theater Freiburg

Austauschformate

"Wen kümmert's wer's sieht?"

Öffentliche Diskussion mit Künstler*innen und Produzent*innen zum Thema Distribution
Eine Veranstaltung im Rahmen von Kreativ-Transfer, einem Förderprogramm des Dachverband Tanz
Deutschland, in Kooperation mit dem Goethe-Institut und Antje Pfundtner in Gesellschaft (APiG)
gefördert durch TANZPAKT Stadt-Land-Bund

24.02.2024 10 bis 11.30 Uhr, Peterhofkeller Universität Freiburg in englischer Sprache

"On the Periphery - At the Table"

In einem vertraulichen Rahmen sind Künstler*innen, Veranstalter*innen, Jurymitglieder, Intendant*innen und alle Interessierten eingeladen, um in kleinen Diskussionsrunden gemeinsam Praktiken von Kuration und Auswahlverfahren zu beleuchten und zu hinterfragen.

Eine Kooperation von Tanznetz Freiburg und dem Dachverband Tanz Deutschland im Rahmen des kulturpolitischen Dialoges von TANZPAKT Stadt-Land-Bund, einem Förderprogramm des Dachverband Tanz Deutschland und der Bureau Ritter gUG.

25.02.2024, 11 bis 13 Uhr, Peterhofkeller Universität Freiburg begrenzte Teilnehmendenzahl, Anmeldung erforderlich

Das vollständige Programm der Tanzplattform Deutschland 2024 und Informationen zum Ticketkauf finden Sie auf der Website: www.tanzplattform2024.de

Weiteres zum Sehen, Hören und Stöbern

tanz:digital

Vorstellung der Plattform <u>www.tanz-digital.de</u> – eine Plattform für Tanz und Digitale Medien im deutschsprachigen Raum in der Trägerschaft des Dachverbands Tanz Deutschland.

Infopoint im Peterhofkeller Universität Freiburg

VOICES OF DANCE

Der Podcast des Dachverband Tanz Deutschland – mit Folgen zur Tanzplattform

Während und nach der Tanzplattform unter: www.dachverband-tanz.de/podcast

Das Archiv im Internet

<u>www.tanzplattform.de</u>: Das Archiv zur Tanzplattform Deutschland. Das Archiv wurde 2019 vom Dachverband Tanz Deutschland übernommen und wird stetig aktualisiert.

Pressekontakt

Dachverband Tanz Deutschland Rosi Steinbrück T.: +49 (0)30 - 37 44 33 92 *Geschäftsstelle* | M: +49 (0)176 - 86 09 45 61 presse@dachverband-tanz.de

Gefördert durch: In Kooperation mit:

